ПРОТОКОЛ № 7

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

22.11.2019г.
время  - 14:00                                                                                                      ст. Староминская

	Филько Юрий Николаевич
	Заместитель начальника управления по вопросам архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства, начальник отдела ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи администрации муниципального образования Староминский район, заместитель председателя комиссии

	Андрющенко Евгений Александрович
	Заместитель начальника ОГИБДД отдела МВД России по Староминскому району, майор полиции

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Жуков Денис Геннадьевич
	Прокурор Староминского района,
старший советник юстиции

	Миськов Юрий Владимирович
	Глава Староминского сельского поселения

	Пряморуков Тимур Михайлович
	Специалист Канеловского сельского поселения

	Демченко Александр Викторович
	  Глава Рассветовского сельского поселения

	Батракова Наталья Анатольевна
	Специалист Куйбышевского сельского поселения

	Столик Наталья Владимировна
	  Глава Новоясенского сельского поселения

	Цыба Михаил Михайлович
	Ст.госинспектор дорожного надзора ОГИБДД отдела МВД России по Староминскому району

Повестка:
            Рассмотрение письма главы муниципального образования Староминский район В.В. Горб, к председателю комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального образования Староминский район по вопросу возобновления двухстороннего движения по участкам улиц в ст. Староминской:
 - по ул. Мира, со стороны ул. Красной в направлении ул. Коммунаров;
 - по ул. Коммунаров, со стороны ул. Мира в направлении ул. Кольцовской;
 - по ул. Базарная, со стороны ул. Кольцовской в направлении ул.Мира.

            Заседание комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации района открыл Филько Юрий Николаевич – заместитель начальника управления по вопросам архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства, начальник отдела ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи администрации муниципального образования Староминский район, заместитель председателя комиссии.
            В связи с участившимися просьбами жителей и гостей ст. Староминской по факту неудобства движения транспортных средств, вызванного односторонним движением по ул. Мира (от ул. Красной до ул. Коммунаров), по ул. Коммунаров (от ул. Кольцовской до ул. Мира) и по ул. Базарной (от ул. Кольцовской до ул. Мира) в ст. Староминской, связанного с подъездами к детскому саду, супермаркету «Пятерочка», а также подъездов к личным домовладениям, прошу Вас, на заседании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения МО Староминский район рассмотреть вопрос о возобновлении двухстороннего движения по данным участкам улиц ст. Староминской.
[bookmark: dst100113][bookmark: dst100114][bookmark: dst100116][bookmark: dst100119]      В прениях выступили члены комиссии по БДД.
         Принять к сведению информацию ОГИБДД отдела МВД по Староминскому району о результатах обследования территории рассматриваемых участков улиц.
         Участники заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения, изучив дорожную обстановку о возобновлении двухстороннего движения на перечисленных участках улиц ст. Староминской:
Принято решение:  Внести изменение в схемы движения транспорта путем организации двустороннего движения на  участках:
-по улице Коммунаров, со стороны ул. Мира в направлении ул. Кольцовской;
-по улице Базарная, со стороны ул. Кольцовской в направлении ул.Мира.
ОГИБДД отдела МВД по Староминскому району совместно с Староминским сельским поселением провести необходимые мероприятия с соблюдением технических норм и требований по элементам обустройства дорог на рассматриваемых участках.
Администрации Староминского сельского поселения включить указанное решение в проект схемы организации дорожного движения в установленном порядке.
С учетом результатов, представленных ОГИБДД отдела МВД по Староминскому району, в части организации дорожного движения на улице Мира, считать нецелесообразным внесение изменений в существующую схему организации дорожного движения на участке по улице Мира, со стороны ул. Красной в направлении ул. Коммунаров ст. Староминской, в связи с несоответствием проезжей части дороги нормативным требованиям.

Заместитель председателя комиссии                                                    Ю.Н. Филько

Секретарь комиссии                                                                           А.А. Кузьменко